[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча
«12»  февраля 2024 года

                                                                                                 № 142
Об утверждённом Положении о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году
Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 12 февраля 2024 года № 362 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году» приказываю:
1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 12 февраля 2024 года № 362 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году» (прилагается).
2. Заместителю начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Т.Н.Коротких приказ министерства образования Белгородской области от 12 февраля 2024 года № 362 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году» до сведения руководителей образовательных учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего образования, с целью информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2024 году и их родителей (законных представителей) о Положении о ГЭК.
3. Заместителю директора - начальнику отдела развития образования МКУ «Ресурсный центр управления образования администрации Корочанского района» В.А.Литвиновой обеспечить информирование о Положении о ГЭК путем:
3.1.  Размещения на официальном сайте управления образования Положения о ГЭК.
3.2.  Взаимодействия со средствами массовой информации, организации телефонов «горячей линии».
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.  Обеспечить информирование участников ГИА и их родителей (законных представителей) с Положением о ГЭК.
4.2.  Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений Положение о ГЭК.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                       Г.И. Крештель